SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN SA THẦY
_____

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________

        Số:                                Sa Thầy, ngày 01 tháng 10 năm 2024

V/v triển khai các hoạt động

hưởng ứng ngày Chuyển đổi số

năm 2024

                Kính gửi: Khoa, phòng, trạm y tế xã, thị trấn trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 3956/SYT-TCHC ngày 29/9/2024 của Sở Y tế

tỉnh Kon Tum về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng ngày Chuyển đổi số

năm 2024.

Trung tâmY tế đề nghị Khoa, phòng, trạm y tế xã, thị trấn trực thuộc triển

khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024, cụ thể

như sau:

1. Chủ đề của ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024:

“Phổ cập hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số -

Động lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động”.

2. Tổ chức truyền thông, hưởng ứng ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2024

a) Nội dung truyền thông: Tuyên truyền về chủ trương, đường lối, quan

điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác chuyển đổi số

và Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10. Những mô hình hay, việc làm thiết thực

của các cơ quan, doanh nghiệp, địa phương, tổ công nghệ cộng đồng về chuyển

đổi số. Quảng bá các giá trị, lợi ích của việc xây dựng chính quyền số, kinh tế số,

xã hội số. Những thành tựu của Việt Nam, của Kon Tum trong công tác chuyển

đổi số gắn với những kết quả cụ thể, nhất là trong công tác cải cách hành chính;

hoạt động thương mại điện tử; hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin trong

phát triển kinh tế - xã hội;…

b) Hình thức truyền thông:

- Tại Trung tâm và các đơn vị trực thuộc treo băng rôn, khẩu hiệu chào

mừng Ngày Chuyển đổi số quốc gia phù hợp với quy định của pháp luật.

- Đăng tải nội dung truyền thông lên Trang thông tin điện tử của Trung

tâm.

- Tổ chức ra quân phổ biến, hỗ trợ, tuyên truyền vận động người dân sử

dụng dịch vụ công trực tuyến của đơn vị, sử dụng các dịch vụ ứng dụng công

nghệ thông tin, chuyển đổi số của đơn vị như: Sử dụng các phương thức thanh

toán không dùng tiền mặt tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, sử dụng sổ sức

2

khỏe điện tử, đăng ký lịch khám bệnh từ xa, sử dụng thẻ căn cước công dân có

gắn chíp hoặc ứng dụng VNeiD đã tích hợp thẻ BHYT khi đi khám bệnh, chữa

bệnh thay thế cho thẻ BHYT...

- Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2024 thông qua việc hiển thị bộ nhận diện trên Trang thông tin điện tử của

Trung tâm Y tế. Bộ nhận diện ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 được

đăng tải trên Cổng Chuyển đổi số quốc gia tại địa chỉ: https://dx.gov.vn hoặc

quét mã QR.

- Phổ biến, hướng dẫn, khuyến khích viên chức và người lao động của

đơn vị hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay đổi ảnh đại diện có kèm

khung hình nhận diện (avatar frame) ngày Chuyển đổi số quốc gia từ ngày

01/10/2024 đến hết ngày 10/10/2024 theo hướng dẫn tại Công văn số

1614/STTTT-BCVT&CNTT ngày 24/9/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông

(có gửi kèm).

3. Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ 01/10/2024 đến hết ngày 15/10/2024.

Trung tâm Y tế huyện Sa Thầy báo để khoa, phòng, trạm y tế xã, thị trấn

trực thuộc biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban giám đốc TTYT;

- Lưu: VT, TCHC-TCKT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Minh Ca

		2024-10-03T09:02:54+0700

		2024-10-03T09:11:27+0700

		2024-10-03T09:11:27+0700